

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A CORPO</u>								
	Impianto di smaltimento acque meteoriche (SpCat 1) Scavi (Cat 1)								
1 / 1 01.A01.A50.010	Scavo in trincea con pareti a scarpa, eseguito con adeguati mezzi meccanici, di terreni sciolti o compatti, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm fognatura bianca - collettori in pvc dn 160 *(larg.=(0,55+0,80)/2)								
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,733	0,675	0,600	2,322		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			8,349	0,685	0,650	3,717		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			5,049	0,685	0,650	2,248		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			13,436	0,695	0,700	6,537		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			4,376	0,695	0,700	2,129		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			13,436	0,695	0,700	6,537		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			4,852	0,685	0,650	2,160		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,278	0,685	0,650	2,350		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			7,140	0,685	0,650	3,179		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			6,214	0,695	0,700	3,023		
	(larg.=(0,55+0,80)/2)			5,845	0,675	0,600	2,367		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			6,089	0,685	0,650	2,711		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,236	0,685	0,650	2,331		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,236	0,685	0,650	2,331		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			12,709	0,695	0,700	6,183		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			4,376	0,685	0,650	1,948		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			13,436	0,695	0,700	6,537		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			19,131	0,685	0,650	8,518		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			2,290	0,695	0,700	1,114		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			7,159	0,685	0,650	3,188		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			6,028	0,685	0,650	2,684		
	(larg.=(0,55+0,80)/2)			7,159	0,675	0,600	2,899		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			6,099	0,685	0,650	2,716		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			6,028	0,685	0,650	2,684		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			9,598	0,685	0,650	4,274		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,460	0,685	0,650	2,431		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			8,645	0,685	0,650	3,849		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,895	0,685	0,650	2,625		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			8,645	0,695	0,700	4,206		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			8,645	0,685	0,650	3,849		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,999	0,685	0,650	2,671		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			11,851	0,695	0,700	5,766		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,999	0,685	0,650	2,671		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			10,111	0,695	0,700	4,919		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			23,389	0,685	0,650	10,414		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			3,446	0,685	0,650	1,534		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			8,019	0,685	0,650	3,570		
	(larg.=(0,55+0,86)/2)			8,679	0,705	0,750	4,589		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			9,944	0,695	0,700	4,838		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			8,250	0,685	0,650	3,673		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			6,930	0,695	0,700	3,371		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			6,663	0,685	0,650	2,967		
	(larg.=(0,55+0,78)/2)			7,735	0,665	0,550	2,829		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			11,970	0,695	0,700	5,823		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			8,442	0,695	0,700	4,107		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			8,118	0,695	0,700	3,949		
	(larg.=(0,55+0,94)/2)			8,466	0,745	0,950	5,992		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			3,576	0,685	0,650	1,592		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			3,576	0,685	0,650	1,592		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			3,535	0,685	0,650	1,574		
	A R I P O R T A R E						182,088		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						182,088		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			2,152	0,685	0,650	0,958		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			4,482	0,685	0,650	1,996		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			11,284	0,695	0,700	5,490		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			9,799	0,685	0,650	4,363		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			6,439	0,685	0,650	2,867		
	(larg.=(0,55+0,84)/2)			3,690	0,695	0,700	1,795		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,985	0,685	0,650	2,665		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			10,892	0,685	0,650	4,850		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			5,905	0,685	0,650	2,629		
	(larg.=(0,55+0,82)/2)			9,625	0,685	0,650	4,286		
	(larg.=(0,55+0,86)/2)			8,852	0,705	0,750	4,680		
	fognatura bianca - collettori in pvc dn 200 *(larg.=(0,60+0,92)/2)			10,528	0,760	0,800	6,401		
	(larg.=(0,60+0,90)/2)			11,321	0,750	0,750	6,368		
	(larg.=(0,60+0,90)/2)			10,588	0,750	0,750	5,956		
	(larg.=(0,60+0,94)/2)			11,175	0,770	0,850	7,314		
	(larg.=(0,60+0,94)/2)			11,801	0,770	0,850	7,724		
	(larg.=(0,60+0,94)/2)			10,824	0,770	0,850	7,084		
	(larg.=(0,60+0,90)/2)			9,367	0,750	0,750	5,269		
	(larg.=(0,60+0,96)/2)			9,595	0,780	0,900	6,736		
	(larg.=(0,60+0,94)/2)			9,574	0,770	0,850	6,266		
	(larg.=(0,60+0,92)/2)			9,882	0,760	0,800	6,008		
	(larg.=(0,60+0,84)/2)			10,487	0,720	0,600	4,530		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			9,145	0,740	0,700	4,737		
	(larg.=(0,60+0,94)/2)			15,105	0,770	0,850	9,886		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			9,123	0,740	0,700	4,726		
	(larg.=(0,60+0,92)/2)			15,141	0,760	0,800	9,206		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			8,478	0,740	0,700	4,392		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			3,431	0,740	0,700	1,777		
	(larg.=(0,60+0,86)/2)			3,216	0,730	0,650	1,526		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			7,545	0,740	0,700	3,908		
	(larg.=(0,60+0,90)/2)			8,931	0,750	0,750	5,024		
	(larg.=(0,60+0,94)/2)			7,512	0,770	0,850	4,917		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			3,853	0,740	0,700	1,996		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			5,906	0,740	0,700	3,059		
	(larg.=(0,60+0,98)/2)			6,683	0,790	0,950	5,016		
	(larg.=(0,60+1,10)/5)			6,291	0,340	1,250	2,674		
	(larg.=(0,60+1,08)/2)			9,740	0,840	1,200	9,818		
	(larg.=(0,60+0,86)/2)			10,478	0,730	0,650	4,972		
	(larg.=(0,60+0,92)/2)			8,373	0,760	0,800	5,091		
	(larg.=(0,60+0,92)/2)			19,565	0,760	0,800	11,896		
	(larg.=(0,60+0,96)/2)			4,242	0,780	0,900	2,978		
	(larg.=(0,60+1,00)/2)			8,015	0,800	1,000	6,412		
	(larg.=(0,60+1,06)/2)			10,772	0,830	1,150	10,282		
	(larg.=(0,60+1,08)/2)			1,786	0,840	1,200	1,800		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			6,685	0,740	0,700	3,463		
	(larg.=(0,60+0,96)/2)			4,333	0,780	0,800	2,704		
	(larg.=(0,60+0,88)/2)			2,673	0,740	0,700	1,385		
	(larg.=(0,60+0,84)/2)			9,315	0,720	0,600	4,024		
	fognatura bianca - collettori in pvc dn 315								
	(larg.=(0,70+1,20)/2)			6,616	0,950	1,250	7,857		
	(larg.=(0,70+1,10)/2)			3,645	0,900	0,950	3,116		
	(larg.=(0,70+1,80)/2)			10,899	1,250	0,900	12,261		
	(larg.=(0,70+1,41)/2)			6,530	1,055	1,750	12,056		
	(larg.=(0,70+1,25)/2)			6,387	0,975	1,300	8,096		
	(larg.=(0,70+1,50)/2)			2,503	1,100	2,000	5,507		
	(larg.=(0,70+1,10)/2)			0,900	0,900	1,000	0,810		
	Scavo in prossimità pozzetti								
	Pozzo 8								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,52*1,52))/2)		2,000		1,655	0,760	2,516		
	A R I P O R T A R E						468,211		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						468,211		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,56*1,56))/2) Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,88*1,88))/2)		2,000			1,371 1,398 1,345 1,398 1,937 2,487	0,790 0,870 0,750 0,830 0,890 1,700	1,083 2,433 1,009 1,160 1,724 4,228	
	Pozzo 6 Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,52*1,52))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,36*1,36))/2) Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,66*1,66))/2) Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,92*1,92))/2)		4,000			1,655 1,398 1,371 1,425 2,098 2,563	0,760 0,870 0,810 0,900 1,130 1,800	5,031 1,216 1,111 1,283 2,371 4,613	
	Pozzo 9 Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,52*1,52))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,42*1,42))/2) Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,90*1,90))/2)		5,000 2,000			1,655 1,371 1,398 1,728 2,525	0,760 0,790 0,860 1,060 1,740	6,289 2,166 1,202 1,832 4,394	
	Pozzo 7 Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,28*1,28))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,44*1,44))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,42*1,42))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,36*1,36))/2) Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,58*1,58))/2) (larg.=((1,20*1,20)+(1,56*1,56))/2) (larg.=((1,20*1,20)+(1,56*1,56))/2) Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,92*1,92))/2) (larg.=((1,20*1,20)+(2,02*2,02))/2)		4,000 3,000 2,000			1,345 1,319 1,398 1,537 1,371 1,345 1,398 1,345 1,508 1,425 1,968 1,937 1,937 2,563 2,760	0,760 0,700 0,870 1,120 0,780 0,740 0,860 0,770 1,070 0,900 0,940 0,920 1,410 1,820 2,070	4,089 0,923 1,216 1,721 1,069 0,995 3,607 2,071 1,614 1,283 1,850 1,782 2,731 4,665 5,713	
	Pozzo 5 Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,50*1,50))/2) Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,70*1,70))/2)		3,000 2,000			1,345 1,371 1,398 1,398 1,345 1,625 2,165	0,760 0,800 0,840 0,830 0,750 1,230 1,240	3,067 1,097 1,174 2,321 1,009 1,999 2,685	
	Pozzo 19 Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,54*1,54))/2)					1,345 1,345 1,906	0,750 0,760 0,860	1,009 1,022 1,639	
	Pozzo 18 Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2) (larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2) Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,76*1,76))/2)		3,000			1,345 1,371 1,371 1,398 2,269	0,760 0,800 0,810 0,850 1,390	3,067 1,097 1,111 1,188 3,154	
	A R I P O R T A R E						573,324		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						573,324		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(2,00*2,00))/2)				2,720	2,000	5,440		
	Pozzo 15								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)				1,345	0,760	1,022		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,36*1,36))/2)				1,425	0,890	1,268		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,86*1,86))/2)				2,450	1,590	3,896		
	Pozzo 20 bis								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)		2,000		1,345	0,760	2,044		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,42*1,42))/2)				1,508	1,050	1,583		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,50*1,50))/2)				1,845	0,890	1,642		
	Pozzo 16								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)		6,000		1,345	0,760	6,133		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2)				1,398	0,830	1,160		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,54*1,54))/2)				1,686	1,340	2,259		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,46*1,46))/2)				1,566	1,080	1,691		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2)				1,371	0,800	1,097		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2)				1,371	0,790	1,083		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,54*1,54))/2)				1,686	1,350	2,276		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,36*1,36))/2)				1,425	0,890	1,268		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)				1,345	0,750	1,009		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,68*1,68))/2)				1,911	1,700	3,249		
	Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,92*1,92))/2)				2,563	1,780	4,562		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(2,16*2,16))/2)				3,053	2,430	7,419		
	(larg.=((1,20*1,20)+(1,82*1,82))/2)				2,376	1,570	3,730		
	Pozzo 21								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)		3,000		1,345	0,760	3,067		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,68*1,68))/2)				1,911	0,800	1,529		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,42*1,42))/2)				1,508	1,040	1,568		
	Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,220*1,20)+(1,32*1,32))/2)				1,603	0,930	1,491		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,90*1,90))/2)				2,525	1,740	4,394		
	Pozzo 23								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,0*1,00)+(1,30*1,30))/2)				1,345	0,760	1,022		
	Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,56*1,56))/2)				1,937	0,880	1,705		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,80*1,80))/2)				2,340	1,500	3,510		
	Pozzo 17								
	Pozzetto 40*40 con griglia *(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)				1,345	0,740	0,995		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,44*1,44))/2)				1,537	1,080	1,660		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2)				1,371	0,780	1,069		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,30*1,30))/2)				1,345	0,760	4,089		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,44*1,44))/2)				1,537	1,120	1,721		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,54*1,54))/2)				1,686	1,370	2,310		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,34*1,34))/2)				1,398	0,830	1,160		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,70*1,70))/2)				1,945	1,760	3,423		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,32*1,32))/2)				1,371	0,810	1,111		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,36*1,36))/2)				1,425	0,880	1,254		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,48*1,48))/2)				1,595	1,210	1,930		
	(larg.=((1,00*1,00)+(1,36*1,36))/2)				1,425	0,910	1,297		
	Pozzetto 60*60 con griglia *(larg.=((1,20*1,20)+(1,92*1,92))/2)				2,563	1,810	4,639		
	Pozzetto 60*60 con chiusino *(larg.=((1,20*1,20)+(1,25*1,25))/2)				1,501	2,780	4,173		
	SOMMANO...	m³					676,272	10,56	7'141,43
	A R I P O R T A R E								7'141,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								7'141,43
2 / 13 01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali Scavi a mano per interferenza con cavedi		2,000			8,000	16,000		
	SOMMANO...	h					16,000	28,59	457,44
3 / 14 01.P26.A45.005	Trasporto alle discariche di materie di scavo caricate direttamente sugli appositi mezzi di trasporto all'atto stesso dell'estrazione con mezzi meccanici (pala meccanica, draga, escavatore, ecc.) Vedi voce n° 1 [m³ 676.272]						676,272		
	SOMMANO...	m³					676,272	6,23	4'213,17
4 / 15 01.A01.B90.010	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito con idonei mezzi meccanici. Vedi voce n° 1 [m³ 676.272] A dedurre ingombro pozzetti Pozzo 8 Pozzetto 40*40 con griglia		-2,000	0,500	0,500	0,760	-0,380		
			-1,000	0,500	0,500	0,790	-0,198		
			-2,000	0,500	0,500	0,870	-0,435		
			-1,000	0,500	0,500	0,750	-0,188		
			-1,000	0,500	0,500	0,830	-0,208		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	0,890	-0,436		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,700	-0,833		
	Pozzo 6								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-4,000	0,500	0,500	0,760	-0,760		
			-1,000	0,500	0,500	0,870	-0,218		
			-1,000	0,500	0,500	0,810	-0,203		
			-1,000	0,500	0,500	0,900	-0,225		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	1,130	-0,554		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,800	-0,882		
	Pozzo 9								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-5,000	0,500	0,500	0,760	-0,950		
			-2,000	0,500	0,500	0,790	-0,395		
			-1,000	0,500	0,500	0,860	-0,215		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	1,060	-0,519		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,740	-0,853		
	Pozzo 7								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-4,000	0,500	0,500	0,760	-0,760		
			-1,000	0,500	0,500	0,700	-0,175		
			-1,000	0,500	0,500	0,870	-0,218		
			-1,000	0,500	0,500	1,120	-0,280		
			-1,000	0,500	0,500	0,780	-0,195		
			-1,000	0,500	0,500	0,740	-0,185		
			-3,000	0,500	0,500	0,860	-0,645		
			-2,000	0,500	0,500	0,770	-0,385		
			-1,000	0,500	0,500	1,070	-0,268		
			-1,000	0,500	0,500	0,900	-0,225		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	0,940	-0,461		
			-1,000	0,700	0,700	0,920	-0,451		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,820	-0,892		
			-1,000	0,700	0,700	2,070	-1,014		
			-1,000	0,500	0,500	1,410	-0,353		
	A R I P O R T A R E						661,313		11'812,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						661,313		11'812,04
	Pozzo 5								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-3,000	0,500	0,500	0,760	-0,570		
			-1,000	0,500	0,500	0,800	-0,200		
			-1,000	0,500	0,500	0,840	-0,210		
			-2,000	0,500	0,500	0,830	-0,415		
			-1,000	0,500	0,500	0,750	-0,188		
			-1,000	0,500	0,500	1,230	-0,308		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,240	-0,608		
	Pozzo 19								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-1,000	0,500	0,500	0,750	-0,188		
			-1,000	0,500	0,500	0,760	-0,190		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	0,860	-0,421		
	Pozzo 18								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-3,000	0,500	0,500	0,760	-0,570		
			-1,000	0,500	0,500	0,800	-0,200		
			-1,000	0,500	0,500	0,810	-0,203		
			-1,000	0,500	0,500	0,850	-0,213		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	1,390	-0,681		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	2,000	-0,980		
	Pozzo 15								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-1,000	0,500	0,500	0,760	-0,190		
			-1,000	0,500	0,500	0,890	-0,223		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,590	-0,779		
	Pozzo 20 bis								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-2,000	0,500	0,500	0,760	-0,380		
			-1,000	0,500	0,500	1,050	-0,263		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	0,890	-0,436		
	Pozzo 16								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-6,000	0,500	0,500	0,760	-1,140		
			-1,000	0,500	0,500	0,830	-0,208		
			-1,000	0,500	0,500	1,340	-0,335		
			-1,000	0,500	0,500	1,080	-0,270		
			-1,000	0,500	0,500	0,800	-0,200		
			-1,000	0,500	0,500	0,790	-0,198		
			-1,000	0,500	0,500	1,350	-0,338		
			-1,000	0,500	0,500	0,890	-0,223		
			-1,000	0,500	0,500	0,750	-0,188		
			-1,000	0,500	0,500	1,700	-0,425		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	1,000	-0,490		
			-1,000	0,700	0,700	1,340	-0,657		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	2,430	-1,191		
			-1,000	0,700	0,700	1,570	-0,769		
	Pozzo 21								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-3,000	0,500	0,500	0,760	-0,570		
			-1,000	0,500	0,500	0,800	-0,200		
			-1,000	0,500	0,500	1,040	-0,260		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	0,930	-0,456		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,740	-0,853		
	Pozzo 23								
	Pozzetto 40*40 con griglia		-1,000	0,500	0,500	0,760	-0,190		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	0,880	-0,431		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	1,500	-0,735		
	A R I P O R T A R E						642,570		11'812,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						642,570		11'812,04
	Pozzo 17 Pozzetto 40*40 con griglia		-1,000	0,500	0,500	0,740	-0,185		
			-1,000	0,500	0,500	1,080	-0,270		
			-1,000	0,500	0,500	0,780	-0,195		
			-4,000	0,500	0,500	0,760	-0,760		
			-1,000	0,500	0,500	1,120	-0,280		
			-1,000	0,500	0,500	1,370	-0,343		
			-1,000	0,500	0,500	0,830	-0,208		
			-1,000	0,500	0,500	1,760	-0,440		
			-1,000	0,500	0,500	0,810	-0,203		
			-1,000	0,500	0,500	0,880	-0,220		
			-1,000	0,500	0,500	1,210	-0,303		
			-1,000	0,500	0,500	0,910	-0,228		
	Pozzetto 60*60 con griglia		-1,000	0,700	0,700	1,810	-0,887		
	Pozzetto 60*60 con chiusino		-1,000	0,700	0,700	2,780	-1,362		
	A dedurre tubazioni								
	Tubazione in PVC 160 *(larg. =,08*,08*3,14)		-1,000	471,000	0,020		-9,420		
	Tubazioni in PVC 200 *(larg. =,1*,1*3,14)		-1,000	321,500	0,031		-9,967		
	Tubazione in PVC 315 *(larg. =,1575*,1575*3,14)		-1,000	37,500	0,078		-2,925		
	A dedurre corazzatura tubazioni								
	fognatura bianca - collettori in pvc dn 160		-0,210	471,400			-98,994		
	fognatura bianca - collettori in pvc dn 200		-0,220	321,500			-70,730		
	fognatura bianca - collettori in pvc dn 315		-0,270	37,500			-10,125		
	A dedurre fondazione in cls pozzetti								
	Pozzetti 40*40 con griglia		-96,000	0,600	0,600	0,100	-3,456		
	Pozzetti 60*60 con griglia		-11,000	0,800	0,800	0,100	-0,704		
	Sommano positivi...	m³					676,272		
	Sommano negativi...	m³					-245,907		
	SOMMANO...	m³					430,365	6,43	2'767,25
5 / 16 01.P03.B05.005	Materiale ghiaio terroso per rilevato stradale Vedi voce n° 15 [m³ 430.365]						430,365		
	SOMMANO...	m³					430,365	6,17	2'655,35
6 / 26 01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali Scavi a mano per interferenza con cavedi		2,000			8,000	16,000		
	SOMMANO...	h					16,000	28,59	457,44
7 / 27 01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali Scavi a mano per interferenza con cavedi		2,000			8,000	16,000		
	SOMMANO...	h					16,000	28,59	457,44
	Parziale Scavi (Cat 1) euro								18'149,52

	A RIPORTARE								18'149,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								18'149,52
8 / 2 08.P03.H10.085	Collettori (Cat 2) Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati non in pressione, compreso il carico e lo scarico a piè d'opera, e la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 4 kN/m ² SDR 41: del diametro esterno di cm 16 Tubazioni in PVC 160			471,400		471,400			
	SOMMANO...	m				471,400		14,87	7'009,72
9 / 3 08.P03.H10.090	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati non in pressione, compreso il carico e lo scarico a piè d'opera, e la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 4 kN/m ² SDR 41: del diametro esterno di cm 20 Tubazioni in PVC 200			321,500		321,500			
	SOMMANO...	m				321,500		19,93	6'407,50
10 / 4 08.P03.H10.100	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati non in pressione, compreso il carico e lo scarico a piè d'opera, e la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 4 kN/m ² SDR 41: del diametro esterno di cm 31,5 Tubazioni in PVC 315			37,500		37,500			
	SOMMANO...	m				37,500		56,40	2'115,00
11 / 5 01.A04.B15.020	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 200 kg/m ³ letto di posa, rinfianco e corazzatura tubi in pvc fognatura bianca - collettori in pvc dn 160 fognatura bianca - collettori in pvc dn 200 fognatura bianca - collettori in pvc dn 315		0,210	471,400		98,994			
			0,220	321,500		70,730			
			0,270	37,500		10,125			
	SOMMANO...	m ³				179,849		68,63	12'343,04
12 / 6 01.A04.C40.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio per formazione letto di posa e rivestimento di canali tubolari o prefabbricati, sottofondo canali, camere di salto o di manovra e simili Eseguito in trincea Vedi voce n° 5 [m ³ 179.849]					179,849			
	SOMMANO...	m ³				179,849		32,88	5'913,44
13 / 28 01.P01.A30.005	Operaio comune Ore normali Piccole variazioni dovute a interferenze					16,000			
	SOMMANO...	h				16,000		28,59	457,44
	Parziale Collettori (Cat 2) euro								34'246,14
	----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								52'395,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								52´395,66
14 / 7 01.A04.B15.020	Pozzetti, caditoie, ecc. (Cat 3) Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 200 kg/m³ Pozzetti 40*40 con griglia Pozzetti 60*60 con griglia Pozzetti 60*60 con chiusino		96,000 11,000 15,000	0,600 0,800 0,800	0,600 0,800 0,800	0,100 0,100 0,100	3,456 0,704 0,960		
	SOMMANO...	m³					5,120	68,63	351,39
15 / 8 01.A04.C40.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio per formazione letto di posa e rivestimento di canali tubolari o prefabbricati, sottofondo canali, camere di salto o di manovra e simili Eseguito in trincea Vedi voce n° 7 [m³ 5.120]						5,120		
	SOMMANO...	m³					5,120	32,88	168,35
16 / 9 08.P01.B03.015	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 4; dimensioni interne cm 40x40x40 diam. 30 Pozzetti 40*40 con griglia						96,000		
	SOMMANO...	cad					96,000	13,66	1´311,36
17 / 10 08.P01.B06.015	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 40x40x40 Pozzo 8 Pozzo 6 Pozzo 9 Pozzo 7 Pozzo 5 Pozzo 19 Pozzo 18 Pozzo 15 Pozzo 20 bis Pozzo 16 Pozzo 21 Pozzo 23 Pozzo 17						7,000 7,000 8,000 18,000 9,000 1,000 6,000 2,000 4,000 20,000 6,000 1,000 22,000		
	SOMMANO...	cad					111,000	12,69	1´408,59
18 / 11 08.P01.B03.025	Pozzetti in cemento armato prefabbricato completo di fori spessore cm 5; dimensioni interne cm 60x60x60 diam. 45 Pozzetti 60*60 con griglia Pozzetti 60*60 con chiusino						11,000 15,000		
	SOMMANO...	cad					26,000	31,65	822,90
19 / 12 08.P01.B06.025	Prolunghe per pozzetti dimensioni interne cm 60x60x60 Pozzo 8 Pozzo 6 Pozzo 9 Pozzo 7 Pozzo 5 Pozzo 19 Pozzo 18						4,000 7,000 5,000 13,000 2,000 1,000 7,000		
	A R I P O R T A R E						39,000		56´458,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						39,000		56'458,25
	Pozzo 15 Pozzo 20 bis Pozzo 16 Pozzo 21 Pozzo 23 Pozzo 17						3,000 1,000 12,000 4,000 4,000 10,000		
	SOMMANO...	cad					73,000	28,12	2'052,76
20 / 17 01.A05.B00.005	Esecuzione di muratura in piano od in curva, in mattoni pieni legati con malta di cemento pozzolanico, compreso le eventuali centine e puntelli incluse le murature formate con piu' anelli, di spessore pari od inferiore a cm 12, per opere di fognatura Dello spessore complessivo fino a cm 12 compreso, per opere in trincea e relativi pozzi Formazione di rialzo dei pozzetti prefabbricati Pozzetti 40*40 *(lung.=,4+,6+,4+,6) Pozzetti 60*60 con griglia *(lung.=,6+,8+,6+,8) Pozzetti 60*60 con chiusino *(lung.=0,6+0,80+0,60+0,8)		96,000 11,000 15,000	2,000 2,800 2,800	0,060 0,060 0,060	0,250 0,250 0,250	2,880 0,462 0,630		
	SOMMANO...	m³					3,972	487,07	1'934,64
21 / 18 08.P03.F25.005	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a telaio circolare o quadrato con suggello circolare articolato ed estraibile, munito di guarnizione in polietilene antirumore. peso ca kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi Chiusini per pozzetti 60*60						15,000		
	SOMMANO...	cad					15,000	169,87	2'548,05
22 / 19 08.P03.F30.050	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, plane con telaio autobloccante, classe c 250 - dim 450 x 450 mm, peso 20 kg circa Pozzetti 40*40 grigliato						96,000		
	SOMMANO...	cad					96,000	85,47	8'205,12
23 / 20 08.P03.F30.060	Fornitura in opera di griglie in ghisa sferoidale a norma uni en 124 Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, plane con telaio autobloccante, classe c 250 - dim 650 x 650 mm, peso 50 kg circa Pozzetti 60*60 grigliato						11,000		
	SOMMANO...	cad					11,000	175,95	1'935,45
24 / 21 A.P.02	Esecuzione di fori eseguita mediante trivellazione con speciali attrezzature attraverso terreni di qualsiasi natura e consistenza compresa l'inserimento di armatura tubolare (tubo-camicia) successivo sfilamento a seguito di riempimento con ghiaia vagliata Del diametro di mm 150-190 Pozzo 17		3,000			2,000	6,000		
	SOMMANO...	m					6,000	95,19	571,14
25 / 22 01.P03.A80.005	Ghiaia e ghiaietto vagliati e lavati per cemento armato Pozzi 17 *(lung.=,075*,075*3,14)		3,000	0,018		2,000	0,108		
	SOMMANO...	m³					0,108	14,93	1,61
26 / 23 01.P01.A20.005	Operario qualificato Ore normali Operazioni di inserimento ghiaia nel tubo camicia		2,000			2,000	4,000		
	A R I P O R T A R E						4,000		73'707,02

